[image: image1.jpg]

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от «06» ноября 2019 года №13
О внесении изменений в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 октября 2010 года № 62 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 24 Устава Отрадненского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов МО «Город Отрадное» решил:
1. Внести в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 октября 2010 года № 62 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1.  пункт 7  изложить в следующей редакции:

«7. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

Освободить от уплаты земельного налога следующую категорию налогоплательщиков:

- муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств местных бюджетов и органы местного самоуправления;

- государственные учреждения, которые полностью или частично финансируются из федерального бюджета, областного бюджета, в отношении земельных участков предоставленных для оказания услуг в области физической культуры и спорта;

- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

- физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в отношении одного земельного участка площадью не более 1200 кв.м по выбору  налогоплательщика».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
Глава муниципального образования                                                 М.Г. Таймасханов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к решению
«О внесении изменений в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 октября 2010 года № 62 «Об установлении земельного налога»

Решением совета депутатов МО «Город Отрадное» от 20.10.2010 года № 62 «Об установлении земельного налога» были утверждены категории налогоплательщиков, освобожденные от уплаты земельного налога.
В целях исполнения поручения Губернатора Ленинградской области, указанного в Перечне поручений Губернатора Ленинградской области по итогам заседания Правительства Ленинградской области  вх.№11-3905/19 от 16 октября  2019 г. (включающего «освобождение многодетных семей от уплаты земельного налога на участки площадью 12 соток») предлагается дополнить утвержденный Решением совета депутатов МО «Город Отрадное» от 20.10.2010 года № 62 «Об установлении земельного налога» список категорий налогоплательщиков, освобожденных от уплаты земельного налога, физическими лицами, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в отношении одного земельного участка площадью не более 1200 кв.м по выбору  налогоплательщика.
Во 2-ой пункт проекта решения необходимо внести дополнение в соответствии с частью 1-ой ст.5 Налогового кодекса РФ.

"Налоговый кодекс Российской Федерации (часть первая)" от 31.07.1998 N 146-ФЗ (ред. от 29.09.2019) (с изм. и доп., вступ. в силу с 29.10.2019)
НК РФ Статья 5. Действие актов законодательства о налогах и сборах во времени

«1. Акты законодательства о налогах вступают в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу»
Расчет выпадающего дохода от земельного налога
	№п.п
	Выборочно, адрес.зем.уч., предоставленного в собственность многодетной семье
	Кад №
	Кадастровая стоимость, руб
	Площадь земельного участка, кв.м
	Земельный налог, руб. (по ставке 0,3 % от кадастровой стоимости)
	Средний налог, за земельный участок, руб.

	1
	пер. Пелловский, уч. 10/16
	47:16:0201002:267
	640455,75
	1145
	1921,37

	2
	ул. Питерская, уч. 6А
	47:16:0201002:269
	559350,00
	1000
	1678,05

	3
	пер. Связи, уч. 1
	47:16:0201002:301
	559350,00
	1000
	1678,05

	4
	ул. Петрушинская, уч. 9
	47:16:0201002:308
	671220,00
	1200
	2013,66

	5
	ул. Ивановская, уч. 12
	47:16:0201002:307
	640455,75
	1145
	1921,37

	6
	пер. Пелловский, уч. 6
	47:16:0201002:264
	586758,15
	1049
	1760,27

	ИТОГО

	10972,77
	1829,00

	РАСЧЕТ:

	около 160 многодетных семей  в Г.Отрадное
	10973/6=1829 руб. за 1 земельный участок (средний налог за оформленный в собственность зем.уч.)
	1829*160= 292640, 00 руб
	292640, 00 руб выпадающий доход МО "Город Отрадное"